2 蕙富凯乐 165,446,337 14.9885%

3 Wiser Tyson 157,062,475 14.2290%

4 First Base 119,470,011 10.8233%

5 Joint Hero 59,248,395 5.3676%

6 能投集团 51,324,418 4.6497%

7 Keycorp 44,683,336 4.0481%

8 SCGC Capital Holding 36,785,414 3.3325%

9 中山博创 36,647,003 3.3200%

10 平阳凯天 32,949,922 2.9851%

11 Ironmont Investment 28,465,891 2.5788%

12 中山联创 27,989,225 2.5357%

13 东莞中科 22,708,323 2.0572%

14 Eternity Peace 20,930,639 1.8962%

15 上海大钧 17,842,253 1.6164%

16 中山瑞信 17,803,587 1.6129%

17 深圳宝创 11,354,160 1.0286%

18 湛江中广 6,488,093 0.5878%

19 Lucky Prosperity 6,036,579 0.5469%

20 益捷咨询 4,284,801 0.3882%

21 Rui Xi Enterprise 2,585,938 0.2343%

22 CAI EP. JOULIN STEPHANIE YE 2,235,077 0.2025%

23 珠海中和 1,153,247 0.1045%

 合计 1,103,822,378 100.00%

（二）发起人投入的资产

2017 年 3 月整体变更设立为股份有限公司。改制基准日为 2017 年 1 月 31 日。根据致同

出具的《审计报告》（致同审字（2017）第 110ZB6347 号），改制基准日明阳风电经审计的净

资产为 352,426.9671 万元。根据中企华出具的《资产评估报告书》（中企华评报字（2017）第

1045-01 号），改制基准日明阳风电的净资产评估值为 514,947.23 万元。公司全体发起人签署

《明阳智慧能源集团股份公司发起人协议》及补充协议，约定根据改制基准日经审计的净资

产折股为 1,103,822,378 股，每股面值 1 元。2017 年 3 月 23 日，发行人召开创立大会暨第一

次股东大会，全体股东签署《明阳智慧能源集团股份公司章程》。根据致同出具的《验资报告》

明阳智慧能源集团股份公司   招股说明书摘要

1-2-44

（致同验字（2017）第 110ZC0128 号），股份公司的设立出资足额到位。

三、发行人的股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

本次发行前，发行人总股本为 1,103,822,378 股，本次拟发行不超过 27,590 万股，不低于

发行前总股本的 20%。

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 股权比例 持股数量 股权比例

1 靖安洪大 230,327,254 20.87%  230,327,254  16.69%

2 蕙富凯乐 165,446,337 14.99%  165,446,337  11.99%

3 Wiser Tyson 157,062,475 14.23%  157,062,475  11.38%

4 First Base 119,470,011 10.82%  119,470,011  8.66%

5 Joint Hero 59,248,395 5.37%  59,248,395  4.29%

6 能投集团 51,324,418 4.65% 51,324,418   3.72%

7 Keycorp 44,683,336 4.05%  44,683,336  3.24%

8 SCGC Capital Holding 36,785,414 3.33%  36,785,414  2.67%

9 中山博创 36,647,003 3.32%  36,647,003  2.66%

10 平阳凯天 32,949,922 2.99% 32,949,922 2.39%

11 Ironmont Investment 28,465,891 2.58%  28,465,891  2.06%

12 中山联创 27,989,225 2.54%  27,989,225  2.03%

13 东莞中科 22,708,323 2.06%  22,708,323  1.65%

14 Eternity Peace 20,930,639 1.90%  20,930,639  1.52%

15 上海大钧 17,842,253 1.62%  17,842,253  1.29%

16 中山瑞信 17,803,587 1.61%  17,803,587  1.29%

17 深圳宝创 11,354,160 1.03%  11,354,160  0.82%

18 湛江中广 6,488,093 0.59%  6,488,093  0.47%

19 Lucky Prosperity 6,036,579 0.55%  6,036,579  0.44%

20 益捷咨询 4,284,801 0.39%  4,284,801  0.31%

21 Rui Xi Enterprise 2,585,938 0.23%  2,585,938  0.19%

22
CAI EP. JOULIN

STEPHANIE YE
2,235,077 0.20%  2,235,077

0.16%

23 珠海中和 1,153,247 0.10% 1,153,247 0.08%

24 公众股东 - - 275,900,000 20.00%

 合计： 1,103,822,378 100.00% 1,379,722,378 100.00%

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺参见“重大事项提示”。

明阳智慧能源集团股份公司   招股说明书摘要

1-2-45

（二）主要股东持股情况

1、发起人持股情况

公司发起人发起时的持股情况参见本节之“二、发行人历史沿革及改制重组情况”之“（二）

发起人及其投入的资产内容、1、发起人”。

2、前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量 股权比例

1 靖安洪大 230,327,254 20.87%

2 蕙富凯乐 165,446,337 14.99%

3 Wiser Tyson 157,062,475 14.23%

4 First Base 119,470,011 10.82%

5 Joint Hero 59,248,395 5.37%

6 能投集团 51,324,418 4.65%

7 Keycorp 44,683,336 4.05%

8 SCGC Capital Holding 36,785,414 3.33%

9 中山博创 36,647,003 3.32%

10 平阳凯天 32,949,922 2.99%

3、前十名自然人股东持股情况

发行人股东中只有一名自然人股东，CAI EP. JOULIN STEPHANIE YE，持有发行人

2,235,077 股，占总股本的比例为 0.20%。

4、国家股、国有法人股股东持股情况

公司股东中无国家股、国有法人股股东。

5、外资股股东持股情况

公司现有外资股东十名，分别为： Wiser Tyson、First Base、Joint Hero、Keycorp、SCGC

Capital Holding、Ironmont Investment、Eternity Peace、Lucky Prosperity、Rui Xi Enterprise、

CAI EP. JOULIN STEPHANIE YE。发行人设立时取得了中山市商务局下发的《外商投资企业

变更备案回执》（粤中外资备 201700212）。

（三）公司的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

公司股东 Wiser Tyson、First Base、Keycorp、能投集团、中山瑞信、中山博创同受公司

实际控制人张传卫、吴玲、张瑞控制，分别持有公司 14.2290%、10.8233%、4.0481%、4.6497%、

1.6129%、3.3200%的股份。公司股东中山联创为张传卫的关联股东，张传卫通过中山联创间

明阳智慧能源集团股份公司   招股说明书摘要